



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1 - Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para **FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS NACIONAIS**, destinados as Secretarias, para manutenção de veículos e máquinas pesadas, integrantes da Frota Oficial da Prefeitura Municipal de Xinguara - PA, de acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

1.1.1 – Os materiais de que trata o objeto desta licitação deverão ser ofertados obedecendo as especificações da tabela abaixo.

1.1 – ESPECIFICAÇÃO DOS QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO (MARCAS INDICADAS OU EQUIVALENTES):

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
LOTE 01						
PNEU PARA AUTOMÓVEL						
1	141	UN	PNEU ARO 14, 175X70, GOODYEAR OU SIMILAR		347,33	48.973,53
2	115	UN	PNEU ARO 13, 175X70, GOODYEAR OU SIMILAR		275,33	31.662,95
3	30	UN	PNEU ARO 14, 185 X 65, GOODYEAR OU SIMILAR		380,00	11.400,00
4	23	UN	PNEU, 195X65, 15 GOODYEAR OU SIMILAR		475,00	10.925,00
5	18	UN	PNEU, 195X70, 15 GOODYEAR OU SIMILAR		556,66	10.019,88
VALOR DO LOTE Nº 01 R\$ 112.981,36 (Cento E Doze Mil Novecentos E Oitenta E Um Reais E Trinta E Seis Centavos)						112.981,36
LOTE 02						
PNEU PARA CAMINHONETE E MICRO-ÔNIBUS						
1	16	UN	PNEU LISO G8 700 X 16, GOODYEAR OU SIMILAR		643,33	10.293,28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

2	12	UN	PNEU MISTO 265X70X16, GOODYEAR OU SIMILAR		988,33	11.859,96
3	85	UN	PNEU BORRACHUDO CT 750 X 16, GOODYEAR OU SIMILAR		784,33	66.668,05
4	32	UN	PNEU LISO 265X70XR17, GOODYEAR OU SIMILAR		978,33	31.306,56
5	20	UN	PNEU LISO 265X70 R 16, GOODYEAR OU SIMILAR		988,33	19.766,60
6	5	UN	PNEU, 225 X 70, 16 GOODYEAR OU SIMILAR		851,66	4.258,30
7	63	UN	PNEU LISO G8 750 X 16, GOODYEAR OU SIMILAR		715,00	45.045,00
8	20	UN	PNEU BORRACHUDO 750 X 16, GOODYEAR OU SIMILAR		801,00	16.020,00
9	52	UN	PNEU BORRACHUDO LT 235 X 70 X 16, GOODYEAR OU SIMILAR		781,33	40.629,16
10	40	UN	PNEU 205/75 R 16, GOODYEAR OU SIMILAR		697,66	27.906,40
11	6	UN	PNEU LISO 225X75 R 16, GOODYEAR OU SIMILAR		901,00	5.406,00
12	80	UN	PNEU LISO (RADIAL) 215 X 75 X 17,5		1.027,00	82.160,00
13	50	UN	PNEU BORRACHUDO (RADIAL) 215 X 75 X 17,5		1.118,00	55.900,00
14	5	UN	PNEU 235X70, 15 GOODYEAR OU SIMILAR		710,00	3.550,00
VALOR DO LOTE Nº 02 R\$ 420.769,31 (Quatrocentos E Vinte Mil Setecentos E Sessenta E Nove Reais E Trinta E Um Centavos)						420.769,31
LOTE 03						
ÔNIBUS E CAMINHÃO						
1	120	UN	PNEU BORRACHUDO CT 1.000 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR		1.543,33	185.199,60
2	54	UN	PNEU LISO 1.000 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR		1.418,33	76.589,82
3	28	UN	PNEU LISO 900 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR		1.260,00	35.280,00
4	16	UN	PNEU BORRACHUDO 900 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR		1.360,00	21.760,00
5	12	UN	PNEU LISO 1.000 X 20 (RADIAL), GOODYEAR OU SIMILAR		1.800,00	21.600,00
6	16	UN	PNEU BORRACHUDO 1.000 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR		1.916,66	30.666,56
7	66	UN	PNEU BORRACHUDO (RADIAL) 275X80 R 22,5, GOODYEAR OU SIMILAR		2.091,66	138.049,56

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

8	44	UN	PNEU LISO (RADIAL) 275X80 R 22,5, GOODYEAR OU SIMILAR		2.012,00	88.528,00
9	16	UN	PNEU BORRACHUDO CONQUISTADOR 900X20, GOODYEAR OU SIMILAR		1.360,00	21.760,00
VALOR DO LOTE Nº 03 R\$ 619.433,54 (Seiscentos E Dezenove Mil Quatrocentos E Trinta E Três Reais E Cinquenta E Quatro Centavos)						619.433,54
LOTE 04						
PNEU AGRÍCOLA						
1	6	UN	PNEU 12.5X80, 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		1.650,00	9.900,00
2	20	UN	PNEU 1400X24, 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		3.345,66	66.913,20
3	20	UN	PNEU 1300X24, 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		3.475,00	69.500,00
4	16	UN	PNEU DIANTEIRO, 14.9-24, DE 8 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		2.868,50	45.896,00
5	16	UN	PNEU TRASEIRO, 18.4-34, DE 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		4.490,00	71.840,00
6	16	UN	PNEU TRASEIRO, 18.14-30, DE 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		4.310,00	68.960,00
7	16	UN	PNEU TRASEIRO, 750X18, 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		770,00	12.320,00
8	16	UN	PNEU DIANTEIRO, 23.1X30,12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		6.100,00	97.600,00
9	16	UN	PNEU TRASEIRO, 14.9X28, 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		2.738,00	43.808,00
10	24	UN	PNEU BORRACHUDO 9.5X17, GOODYEAR OU SIMILAR		1.027,00	24.648,00
11	40	UN	PNEU 215X80X17,5, GOODYEAR OU SIMILAR		1.238,00	49.520,00
12	10	UN	PNEU 215X75X17,5, GOODYEAR OU SIMILAR		1.084,66	10.846,60
13	4	UN	PNEU AGRÍCOLA 19.51-24-12 LONAS		3.560,50	14.242,00
14	6	UN	PNEU AGRÍCOLA 12.16-5 – 12 LONAS		1.305,00	7.830,00
15	4	UN	PNEU 12X16,5 - LONAS		1.305,00	5.220,00
16	4	UN	PNEU 19,5X24 - LONAS		3.640,33	14.561,32
17	3	UN	PNEU AGRÍCOLA 12.4X24 – 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		2.095,50	6.286,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

18	3	UN	PNEU AGRÍCOLA 18.4X30 – 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		4.310,00	12.930,00
19	2	UN	PNEU AGRÍCOLA 750X16 – 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		871,00	1.742,00
20	17	UN	PNEU 17.5X25 – 16 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR		4.193,33	71.286,61
VALOR DO LOTE Nº 04 R\$ 705.850,23 (Setecentos E Cinco Mil Oitocentos E Cinquenta Reais E Vinte E Três Centavos)						705.850,23
LOTE 05						
PNEU PARA MOTO						
1	15	UN	PNEU TRASEIRO 110/90 – 17 RINALDI OU SIMILAR MOTO BROS 150		301,00	4.515,00
2	15	UN	PNEU TRASEIRO 90X90X18, RINALDI OU SIMILAR		155,00	2.325,00
3	15	UN	PNEU DIANTEIRO 90X90X18, RINALDI OU SIMILAR		154,00	2.310,00
4	20	UN	PNEU BORRACHUDO DIANTEIRO T 90X90 – 19 MOTO NXR BROS 150		242,50	4.850,00
5	5	UN	PNEU BORRACHUDO TRASEIRO T 110X90 – 17 MOTO NXR BROS 150		256,00	1.280,00
6	8	UN	PNEUS BORRACHUDO PARA CARRETINHA 4.00X8/04 LONAS LEVORIN OU SIMILAR		112,00	896,00
VALOR DO LOTE Nº 05 R\$ 16.176,00 (Dezesseis Mil Cento E Setenta E Seis Reais)						16.176,00
LOTE 06						
CÂMARA DE AR AGRÍCOLA						
1	20	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400X24, GOODYEAR OU SIMILAR		326,00	6.520,00
2	20	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1300X24, GOODYEAR OU SIMILAR		326,00	6.520,00
3	20	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5X25, GOODYEAR OU SIMILAR		410,66	8.213,20
4	12	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR, ARO 34, GOODYEAR OU SIMILAR		444,00	5.328,00
5	12	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR, ARO 30, GOODYEAR OU SIMILAR		466,00	5.592,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

6	12	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5-80, ARO 18, GOODYEAR OU SIMILAR		198,50	2.382,00
7	3	UN	CÂMARA DE AR 12.4X24		239,33	717,99
8	3	UN	CÂMARA DE AR 18.4X30		390,00	1.170,00
VALOR DO LOTE Nº 06 R\$ 36.443,19 (Trinta E Seis Mil Quatrocentos E Quarenta E Três Reais E Dezenove Centavos)						36.443,19
LOTE 07						
CÂMARAS DE AR PARA CARRO						
1	90	UN	CÂMARA DE AR 700 X16, GOODYEAR OU SIMILAR		85,33	7.679,70
2	56	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR		128,33	7.186,48
3	94	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 X 20 GOODYEAR OU SIMILAR		150,00	14.100,00
4	62	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU 750 X 16, GOODYEAR OU SIMILAR		85,33	5.290,46
5	8	UN	CÂMARA DE AR 225/75 R16 NISSAN FRONTIER E L 200 TRITON		109,00	872,00
6	6	UN	CÂMARA DE AR 70 235/70 R 16 NISSAN FRONTIER E L 200 TRITON		109,00	654,00
7	25	UN	CÂMARA DE AR 13X14		53,50	1.337,50
8	8	UN	CÂMARA DE AR PARA CARRETINHA 4.00X8, LEVORIN OU SIMILAR		37,00	296,00
VALOR DO LOTE Nº 07 R\$ 37.416,14 (Trinta E Sete Mil Quatrocentos E Dezesesseis Reais E Quatorze Centavos)						37.416,14
LOTE Nº 08						
CÂMARA DE AR PARA MOTO						
1	10	UN	CÂMARA DE AR TRASEIRA 90/90/18 RINALDI OU SIMILAR		35,00	350,00
2	10	UN	CÂMARA DE AR DIANTEIRA 2.75/18 RINALDI OU SIMILAR		35,00	350,00
3	15	UN	CÂMARA DE AR TRASEIRO 110/90 17 RINALDI OU SIMILAR		37,50	562,50
4	15	UN	CÂMARA DE AR DIANTEIRO 90/90 19 RINALDI OU SIMILAR		42,50	637,50
VALOR DO LOTE Nº 08 R\$ 1.900,00 (Um Mil E Novecentos Reais)						1.900,00
LOTE 09						
PROTETOR FITÃO						
1	120	UN	PROTETOR FITÃO ARO 20, 1º LINHA		63,66	7.639,20
2	68	UN	PROTETOR FITÃO AR 16, 1º LINHA		50,66	3.444,88
3	30	UN	PROTETOR FITÃO ARO 24, 1º LINHA		112,50	3.375,00

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
 Telefone nº 94-3426-2644





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

4	24	UN	PROTETOR FITÃO AR 25, 1º LINHA		160,00	3.840,00
5	6	UN	PROTETOR FITÃO 750X16, DE 1º LINHA		50,66	303,96
6	8	UN	PROTETOR FITÃO 900X20, DE 1º LINHA		64,00	512,00
7	20	UN	PROTETOR FITÃO ARO 24		112,50	2.250,00
8	20	UN	PROTETOR FITÃO ARO 25		167,50	3.350,00
VALOR DO LOTE Nº 09 R\$ 24.715,04 (Vinte E Quatro Mil Setecentos E Quinze Reais E Quatro Centavos)						24.715,04
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 1.975.684,81 (Um Milhão Novecentos E Setenta E Cinco Mil Seiscentos E Oitenta E Quatro Reais E Oitenta E Um Centavos)						1.975.684,81